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gelse, eller om der er problemer med dels at bli- 
ve integreret, dels at finde arbejde eller anden 
selvforsørgelse. 

Svar (15/7 96) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Indenrigsministeriet og Udlændingestyrelsen er 
ikke i besiddelse af de ønskede oplysninger. 

Danmarks Statistik har meddelt, at man ikke 
kan fremskaffe statistiske oplysninger om flygt- 
ninges aktivitet på arbejdsmarkedet. 

Danmarks Statistik har endvidere meddelt, at 
man ikke umiddelbart er i besiddelse af oplys- 
ninger vedrørende tidligere udenlandske stats- 
borgeres aktivitet på arbejdsmarkedet. Dan- 
marks Statistik har oplyst, at det er muligt at 
fremskaffe disse oplysninger, men at denne 
opgave vil være yderst ressourcekrævende så- 
vel tidsmæssigt som økonomisk. 

Jeg er på denne baggrund ikke i stand til at 
besvare spørgsmålet. 

Jeg kan tilføje, at de udenlanske statsborgere, 
der får asyl eller dansk statsborgerskab, alle har 
ret til at arbejde i Danmark uden særlig tilladel- 
se. 

Spm. nr. S 2919 

Til indenrigsministeren (8/7 96) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren på skemaform oplyse, hvor 
mange asylansøgere der i perioden 1983-1996 
for hvert af årene og under ét har fået asyl som 
henholdsvis konventionsflygtninge, de facto- 
flygtninge, efter den særlige kvoteaftale med FN 
og af specielle humanitære grunde?« 

Begrundelse 

På flygtningeområdet er der behov for at skelne 
mellem de forskellige forhold, som asylansøgere 
flygter fra. Der kan være forskellige løsnings- 
metoder på flygtningeproblemer afhængig af, 
hvilken baggrund asylansøgere har. Derfor er 
det vigtigt, at der er klarhed over, om asylansø- 
gere gives flygtningestatus som enten konven- 
tionsflygtninge, de facto-flygtninge, under den 
særlige kvoteaftale med FN eller af specielle 
humanitære grunde. 

Svar (15/7 96) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at antallet af 
personer, der er overgivet til Dansk Flygtninge- 
hjælp i årene 1983-1995, fordeler sig som angi- 
vet i nedenstående skema. 

Da der, for så vidt angår den forløbne del af 
1996, endnu ikke foreligger tilstrækkelig fyl- 
destgørende oplysninger, er der ikke medtaget 
oplysninger for 1996. 

Som det fremgår, har det for årene 1983-1986 
ikke været muligt at opdele overgivelserne til 
Dansk Flygtningehjælp i de anførte kategorier. 
Der er derfor ikke foretaget nogen sammentæl- 
ling af de anførte tal for hvert enkelt år. 


